
№ 12–13 (297–298) август 2013

Круглосуточный телефон дежурного Пункта 
Технического осмотра

 ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по г. Санкт-Петербургу»:
 407-71-21 (Санкт-Петербург, Южная дорога, д. 12)

По данному телефону жители Санкт-Петербурга 
могут сообщать информацию о фактах нарушения 
общественного порядка на причалах, реках и каналах.

В теплые летние дни приятно прогуляться по на-
бережным и спустившись к воде насладиться ар-
хитектурными шедеврами нашего города. К сожа-
лению, в последнее время участились случаи так 
называемого хулиганства со стороны аквабайке-
ров, которые проходя на большой скорости в не-
посредственной близости от набережных, окаты-
вают водой отдыхающих граждан. Такие действия 
квалифицируются КоАП Российской Федерации, 
как мелкое хулиганство. К сожалению ГИМС не 
имеет ни прав, ни полномочий, что бы задержать 
и наказать таких с позволения сказать судоводи-
телей.

Мы настоятельно рекомендуем гражданам, по-
страдавшим от хулиганских выходок гидроцикли-
стов, незамедлительно обращаться в:

Санкт-Петербургский линейный отдел МВД Рос-
сии на водном транспорте
Телефон дежурной части:
 (812) 251-66-22
Телефон доверия СПб ЛО МВД России на МиРТ:
 8-800-200-16-02
а так же в органы полиции по тел: 02
(с мобильного телефона) — 112

Напоминаем, что гидроцикл — транспортное 
средство повышенной опасности, запрещено экс-
плуатировать его без специальных средств защи-
ты, спасательного жилета, удостоверения на право 
управления, в состоянии алкогольного опьянения.

Относитесь бережно к своей и чужой жизни!

Центр ГИМС МЧС России по г. Санкт-Петербург

Уважаемые судоводители маломерного флота, информируем вас о том, 
что с 01.07.2013 года и до окончания навигации будет невозможен, 
проход судов под Синим мостом, через реку Мойку в связи с началом 
капитального ремонта моста.

ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по г. Санкт-Петербургу»

Аквабайкеры и маломерные суда



2 Наш сайт: www.admiralokrug.ru № 12–13 (297–298)

Приложение к Постановлению главы местной Администрации МО Адмиралтейский круг
№ 68 от 05.07.2013 года

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА на 01 июля за 2013г
Наименование финансового органа: Местная Администрация МО Адмиралтейский округ
Наименование публично-правового образования: Бюджет муниципального образования

Периодичность: ежеквартальная. Единица измерения: рубли

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ КОД 
АДМИНИСТРАТОРА

КОД ДОХОДА ПО БЮДЖЕТНОЙ
КЛАССИФИКАЦИИ

УТВЕРЖДЕННЫЕ
БЮДЖЕТНЫЕ НАЗНАЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНО Неиспользованные 

назначения

I. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА — ВСЕГО в том числе: х 54 668 400,00 23 266 558,14 31 401 841,86

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 47 835 600,00 19 736 758,14 28 098 841,86

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 28 161 200,00 13 910 235,20 14 250 964,80

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообло-
жения 182  1 05 01000 00 0000 110 21 188 100,00 10 861 247,48 10 326 852,52

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы 182  1 05 01010 01 0000 110 15 447 300,00 8 141 351,66 7 305 948,34

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы 182  1 05 01011 01 0000 110 15 347 300,00 8 258 148,79 7 089 151,21

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182  1 05 01012 01 0000 110 100 000,00 -116 797,13 216 797,13

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182  1 05 01020 01 0000 110 3 629 700,00 2 719 895,82 909 804,18

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182  1 05 01021 01 0000 110 3 529 700,00 1 228 074,65 2 301 625,35

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182  1 05 01022 01 0000 110 100 000,00 -28 995,92 128 995,92

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федера-
ции 182 1 05 01050 01 0000 110 2 111 100,00 1 520 817,09 590 282,91

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182  1 05 02000 02 0000 110 6 973 100,00 3 048 987,72 3 924 112,28

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182  1 05 02010 02 0000 110 6 900 200,00 3 044 259,75 3 855 940,25

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182  1 05 02020 02 0000 110 72 900,00 4 727,97 68 172,03

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 16 192 600,00 4 445 797,12 11 746 802,88

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 16 192 600,00 4 445 797,12 11 746 802,88

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

182  1 06 01010 03 0000 110 16 192 600,00 4 445 797,12 11 746 802,88

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 6 200,00 0,0 6 200,00

Налоги на имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 6 200,00 0,0 6 200,00

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 6 200,00 0,0 6 200,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
ТСВА 000 1 13 00000 00 0000 000 50 000,00 21 200,00 28 800,00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 903  1 13 01000 00 0000 130 30 000,00 30 000,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 903  1 13 01993 00 0000 130 30 000,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

903  1 13 01993 03 0000 130 30 000,00 30 000,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 20 000,00 21 200,00 -1 200,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000  1 13 02990 00 0000 130 20 000,00 21 200,00 -1 200,00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 67
Санкт-Петербург, 28 июня 2013 года

Содержание: «Об утверждении сводной бюджетной росписи расходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ за 
полугодие 2013 год по состоянию на 01.07.2013 год. Об утверждении доходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский 
округ за полугодие 2013 год по состоянию на 01.07.2013 год» 

 
 1. Утвердить доходы местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ за полугодие 2013 год по состоянию на 01.07.2013 год с изме-

нениями и дополнениями, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить сводную бюджетную роспись расходов местного бюджета муниципального образования МО Адмиралтейский округ за полугодие 2013 год по состоянию на 01.07.2013 

год с изменениями и дополнениями, согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

И.о. главы местной Администрации
МО Адмиралтейский округ, М.Г. Приходько

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 68 
Санкт-Петербург, от « 05» июля 2013 года

									          
Содержание: «О направлении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ за полугодие 2013 года на за-

седание муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ».

В соответствии с п.5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 31 п. 4 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный 
округ Адмиралтейский округ», утвержденного Решением муниципального совета МО Адмиралтейский округ от 30.01.2013 года № 2 местная Администрация муниципального образо-
вания муниципальный округ Адмиралтейский округ постановляет:

1. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ за полугодие 2013 года на ближайшее заседание муници-
пального совета МО Адмиралтейский округ согласно приложению.

2. Контроль за исполнение Постановления оставляю за собой.
И.о. главы местной Администрации 

МО Адмиралтейский округ М.Г. Приходько



3Наш сайт: www.admiralokrug.ru№ 12–13 (297–298)

"Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озелеления и подлежащие зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга"

867  1 13 02993 03 0100 130 20 000,00 21 200,00 -1 200,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 3 425 600,00 1 359 525,82 2 066 074,18

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денеж-
ных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 194 700,00 140 500,00 54 200,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, вино-
вных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 000 1 16 21000 00 0000 140 290 000,00 411 291,61 -121 291,61

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, вино-
вных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, за-
числяемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

322 1 16 21030 03 0000 140 290 000,00 411 291,61 -121 291,61

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба 000  1 16 90000 00 0000 140 2 940 900,00 807 734,21 2 133 165,79

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты 000 1 16 90030 03 0000 140 2 940 900,00 807 734,21 2 133 165,79

Штрафы за адмистративные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

806 1 16 30030 03 0100 140 2 908 100,00 807 734,21 2 100 365,79

Штрафы за адмистративные правонарушения в области предприниматель-
ской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

846 1 16 90030 03 0200 140 32 800,00 0,0 32 800,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 832 800,00 3 529 800,00 3 303 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 6 832 800,00 3 529 800,00 3 303 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 000 2 02 03000 00 0000 151 6 832 800,00 3 529 800,00 3 303 000,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 1 976 600,00 1 004 800,00 971 800,00

Субвенции бюджетам внутригородских мунципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

903 2 02 03024 03 0100 151 1 971 600,00 1 004 800,00 966 800,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях 

903 2 02 03024 03 0200 151 5 000,00 0,0 5 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 4 856 200,00 2 525 000,00 2 331 200,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

903 2 02 03027 03 0000 151 4 856 200,00 2 525 000,00 2 331 200,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 903 2 02 03027 03 0100 151 3 268 800,00 1 575 000,00 1 693 800,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на оплату труда приемному родителю 903 2 02 03027 03 0200 151 1 587 400,00 950 000,00 637 400,00

Расходы бюджета — всего в том числе: х 54 668 400,00 21 985 017,64 32 683 382,36

Общегосударственные вопросы 000 0100 000 00 00 000 000 25 335 400,00 10 724 719,08 14 610 680,92

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 992 0102 000 00 00 000 000 976 600,00 574 665,55 401 934,45

Фонд оплаты труда и страховые взносы 992 0102 002 01 01 121 000 976 600,00 574 665,55 401 934,5

Заработная плата 992 0102 002 01 01 121 211 783 000,00 442 299,19 340 700,81

Начисления на выплаты по оплате труда 992 0102 002 01 01 121 213 193 600,00 132 366,36 61 233,64

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 992 0103 000 00 00 000 000 4 555 000,00 1 655 570,69 2 899 429,3

Пособия и компенсации гражданам и и ные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 992 0103 002 03 02 321 000 116 700,00 29 072,00 87 628,0

Прочие работы услуги 992 0103 002 03 02 321 226 116 700,00 29 072,00 87 628,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 992 0103 002 04 01 121 000 2 569 600,00 926 596,40 1 643 003,6

Заработная плата 992 0103 002 04 01 121 211 1 973 600,00 715 768,03 1 257 832,0

Начисления на выплаты по оплате труда 992 0103 002 04 01 121 213 596 000,00 210 828,37 385 171,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0103 002 04 01 244 000 1 842 300,00 688 640,29 1 153 659,71

Услуги связи 992 0103 002 04 01 244 221 235 900,00 140 689,53 95 210,47

Коммунальные услуги 992 0103 002 04 01 244 223 429 100,00 124 069,16 305 030,84

Работы, услуги по содержанию имущества 992 0103 002 04 01 244 225 532 600,00 142 809,67 389 790,33

Прочие работы, услуги 992 0103 002 04 01 244 226 422 500,00 151 206,11 271 293,89

Увеличение стоимости основных средств 992 0103 002 04 01 244 310 87 400,00 72 804,19 14 595,81

Увеличение стоимости материальных запасов 992 0103 002 04 01 244 340 134 800,00 57 061,63 77 738,37

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0103 002 04 01 851 000 21 400,00 10 439,00 10 961,00

Прочие расходы 992 0103 002 04 01 851 290 21 400,00 10 439,00 10 961,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 992 0103 002 04 01 852 000 5 000,00 823,00 4 177,00

Прочие расходы 992 0103 002 04 01 852 290 5 000,00 823,00 4 177,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

903 0104 000 00 00 000 000 11 511 500,00 4 907 422,80 6 604 077,20

Глава местной Администрации муниципального образования МО Адмиралтей-
ский округ (исполнительно-распорядительного органа муниципального обра-
зования)

903 0104 002 05 01 000 000 976 500,00 561 700,97 414 799,03

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 002 05 01 121 000 976 500,00 561 700,97 414 799,03



4 Наш сайт: www.admiralokrug.ru № 12–13 (297–298)

Заработная плата 903 0104 002 05 01 121 211 783 000,00 432 341,76 350 658,24

Начисления на выплаты по оплате труда 903 0104 002 05 01 121 213 193 500,00 129 359,21 64 140,79

Содержание и обеспечение деятельности местной Администрации муници-
пального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ по реше-
нию вопросов местного значения 

903 0104 002 06 01 000 000 10 535 000,00 4 345 721,83 6 189 278,17

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 002 06 01 121 000 9 017 000,00 3 771 047,56 5 245 952,44

Заработная плата 903 0104 002 06 01 121 211 6 953 000,00 2 909 163,49 4 043 836,51

Начисления на выплаты по оплате труда 903 0104 002 06 01 121 213 2 064 000,00 861 884,07 1 202 115,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0104 002 06 01 244 000 1 464 700,00 552 748,27 911 951,73

Услуги связи 903 0104 002 06 01 244 221 125 600,00 24 250,00 101 350,00

Арендная плаата за пользование имуществом 903 0104 002 06 01 244 224 9 000,00 1 860,00 7 140,00

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0104 002 06 01 244 225 110 000,00 21 147,00 88 853,00

Прочие работы, услуги 903 0104 002 06 01 244 226 823 300,00 358 902,56 464 397,44

Увеличение стоимости основных средств 903 0104 002 06 01 244 310 184 700,00 18 298,91 166 401,09

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0104 002 06 01 244 340 212 100,00 128 289,80 83 810,20

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 0104 002 06 01 851 000 42 300,00 19 476,00 22 824,00

Прочие расходы 903 0104 002 06 01 851 290 42 300,00 19 476,00 22 824,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0104 002 06 01 852 000 6 000,00 2 450,00 3 550,00

Прочие расходы 903 0104 002 06 01 852 290 6 000,00 2 450,00 3 550,00

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Саанкт-Петербурга 903 0104 002 06 03 598 000 5 000,00 5 000,00

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях, и составление протоколов об администра-
тивных правонарушениях

903 0104 002 06 03 598 000 5 000,00 5 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0104 002 06 03 598 340 5 000,00 5 000,00

Резервные фонды 903 0111 000 00 00 000 000 70 000,00 70 000,00

Резервный фонд местной администрации 903 0111 070 01 01 870 000 70 000,00 70 000,00

Прочие расходы 903 0111 070 01 01 870 290 70 000,00 70 000,00

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 000 00 00 000 000 8 222 300,00 3 587 060,04 4 635 239,96

Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-
Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, 
учавствующих в охране общественного порядка на территории муниципаль-
ного образования Адмиралтейский округ

903 0113 092 01 01 000 000 355 400,00 166 000,00 189 400,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муницципальных 
учреждений) 903 0113 092 01 01 630 000 355 400,00 166 000,00 189 400,00

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государствен-
ных и муниципальных организаций 903 0113 092 01 01 630 242 355 400,00 166 000,00 189 400,00

Расходы по размещению заказа для муниципальных нужд 903 0113 092 04 01 244 000 100 000,00 30 000,00 70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 092 04 01 244 000 100 000,00 30 000,00 70 000,00

Прочие работы, услуги 903 0113 092 04 01 244 226 100 000,00 30 000,00 70 000,00

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 992 0113 092 05 01 000 000 60 000,00 30 000,00 30 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 992 0113 092 05 01 852 000 60 000,00 30 000,00 30 000,00

Прочие расходы 992 0113 092 05 01 852 290 60 000,00 30 000,00 30 000,00

Санкт-Петербургское муниципальное казенное учреждение "Управление по 
работе с населением муниципального образования муниципальный округ Ад-
миралтейский округ"

903 0113 092 99 01 000 000 7 546 900,00 3 361 060,04 4 185 839,96

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0113 092 99 01 111 000 7 219 800,00 3 256 579,93 3 963 220,07

Заработная плата 903 0113 092 99 01 111 211 5 545 200,00 2 516 731,49 3 028 468,51

Начисления на выплаты по оплате труда 903 0113 092 99 01 111 213 1 674 600,00 739 848,44 934 751,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 092 99 01 244 000 322 100,00 104 480,11 217 619,89

Услуги связи 903 0113 092 99 01 244 221 20 000,00 16 945,36 3 054,64

Арендная плата за пользование имуществом 903 0113 092 99 01 244 224 1 000,00 180,00 820,00

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0113 092 99 01 244 225 147 100,00 73 600,00 73 500,00

Прочие работы, услуги 903 0113 092 99 01 244 226 92 500,00 92 500,00

Увеличение стоимости основных средств 903 0113 092 99 01 244 310 30 000,00 30 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0113 092 99 01 244 340 31 500,00 13754,75 17 745,25

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 0113 092 99 01 850 000 4 900,00 4 900,00

Прочие расходы 903 0113 092 99 01 850 290 4 900,00 4 900,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0113 092 99 01 850 000 100,00 100,00

Прочие расходы 903 0113 092 99 01 850 290 100,00 100,00

Муниципальная целевая программа «Противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления МО Адмиралтейский округ» 903 0113 795 07 01 000 000 20 000,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 795 07 01 244 000 20 000,00 20 000,00

Прочие работы, услуги 903 0113 795 07 01 244 226 20 000,00 20 000,00

Муниципальная целевая программа "Участие органов местного самоуправ-
ления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский 
округ в профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и 
(или) ликвидации последствий его проявлений на территории муниципального 
образования муниципальный округ Адмиралтейский округ " 

903 0113 795 08 01 000 000 70 000,00 70 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 795 08 01 244 000 70 000,00 70 000,0

Прочие работы, услуги 903 0113 795 08 01 244 226 70 000,00 70 000,0

Муниципальная целевая программа "Проведение в установленном порядке 
минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности город-
ской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муни-
ципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ"

903 0113 795 13 01 000 000 70 000,00 70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 795 13 01 244 000 70 000,00 70 000,00

Прочие работы, услуги 903 0113 795 13 01 244 226 35 000,00 35 000,00



5Наш сайт: www.admiralokrug.ru№ 12–13 (297–298)

Прочие расходы 903 0113 795 13 01 244 290 35 000,00 35 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 0300 000 00 00 000 000 400 000,00 149 611,00 250389,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 903 0309 000 00 00 000 000 400 000,00 149 611,00 250 389,00

Муниципальная целевая программа "Организация мероприятий по подготов-
ке и обучению неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возника-
ющих при ведении военных действий или вследствие этих действий на тер-
ритории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский 
округ "

903 0309 795 01 01 000 000 400 000,00 149 611,00 250 389,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0309 795 01 01 244 000 400 000,00 149 611,00 250 389,00

Прочие работы, услуги 903 0309 795 01 01 244 226 5 000,00 4 990,00 10,00

Увеличение стоимости основных средств 903 0309 795 01 01 244 310 350 000,00 144 621,00 205 379,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0309 795 01 01 244 340 45 000,00 45 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 000 00 00 000 000 683 200,00 683 200,00

Общеэкономические вопросы 903 0401 000 00 00 000 000 583 200,00 583 200,00

Реализация государственной политики занятости населения 903 0401 510 01 01 000 000 383 200,00 383 200,00

Проведение оплачиваемых общественных работ 903 0401 510 01 01 800 000 383 200,00 383 200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам — производителям товаров, работ, услуг 903 0401 510 01 01 810 000 383 200,00 383 200,00

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государствен-
ных и муниципальных организаций 903 0401 510 01 01 810 242 383 200,00 383 200,00

Участие в организации и финансировании проведения временного трудо-
устройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

903 0401 510 01 02 000 000 200 000,00 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам — производителям товаров, работ, услуг 903 0401 510 01 02 810 000 200 000,00 200 000,00

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государствен-
ных и муниципальных организаций 903 0401 510 01 02 810 242 200 000,00 200 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 000 00 00 000 000 100 000,00 100 000,00

Муниципальная целевая программа "Осуществление защиты прав потреби-
телей и содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования муниципальный округ Адмиралтейский округ "

903 0412 795 13 01 244 000 100 000,00 100 000,00

Прочие работы, услуги 903 0412 795 13 01 244 226 50 000,00 50 000,00

Прочие расходы 903 0412 795 13 01 244 290 45 000,00 45 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0412 795 13 01 244 340 5 000,00 5 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 000 00 00 000 000 13 563 200,00 3 847 116,20 9 716 083,80

Благоустройство 903 0503 000 00 00 000 000 13 563 200,00 3 847 116,20 9 716 083,80

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 903 0503 600 01 02 000 000 445 000,00 445 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 01 02 244 000 445 000,00 445 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503 600 01 02 244 225 110 000,00 110 000,00

Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 01 02 244 310 315 000,00 315 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 01 02 244 340 20 000,00 20 000,00

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяй-
ственно-бытового оборудования 903 0503 600 01 03 000 000 290 000,00 98 475,00 191 525,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 01 03 244 000 290 000,00 98 475,00 191 525,00

Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 01 03 244 310 270 000,00 98 475,00 171 525,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 01 03 244 340 20 000,00 20 000,00

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 903 0503 600 02 01 000 000 208 400,00 60 621,00 147 779,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 02 01 244 000 208 400,00 60 621,00 147 779,00

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503 600 02 01 244 225 188 400,00 50 760,00 137 640,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 02 01 244 340 20 000,00 9 861,00 10 139,00

Озеленение территории муниципального образования 903 0503 600 03 01 000 000 415 000,00 110 531,00 304 469,00

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 903 0503 600 03 01 000 000 415 000,00 110 531,00 304 469,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 03 01 244 000 415 000,00 110 531,00 304 469,00

Прочие работы, услуги 903 0503 600 03 01 244 226 215 000,00 215 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 03 01 244 340 200 000,00 110 531,00 89 469,00

Организация работ по компенсационному озеленению 903 0503 600 03 02 000 000 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 03 02 244 000 100 000,00 100 000,00

Прочие работы, услуги 903 0503 600 03 02 244 226 50 000,00 50 000,00

Увеличение стоимости материальных запаосв 903 0503 600 03 02 244 340 50 000,00 50 000,00

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и ку-
старников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 903 0503 600 03 03 000 000 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 03 03 244 000 100 000,00 100 000,00

Прочие работы, услуги 903 0503 600 03 03 244 226 100 000,00 100 000,00

Обустройство, содержание и уборка территории детских площадок 903 0503 600 04 01 000 000 1 093 000,00 402 003,00 690 997,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 04 01 244 000 1 093 000,00 402 003,00 690 997,00

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503 600 04 01 244 225 30 000,00 30 000,00

Прочие работы, услуги 903 0503 600 04 01 244 226 263 000,00 263 000,00

Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 04 01 244 310 780 000,00 402 003,00 377 997,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 04 01 244 340 20 000,00 20 000,00

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки 903 0503 600 05 01 000 000 10 126 600,00 3 037 964,00 7 088 636,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 05 01 244 000 10 126 600,00 3 037 964,00 7 088 636,00

Прочие работы, услуги 903 0503 600 05 01 244 226 10 126 600,00 3 037 964,00 7 088 636,00

Выполнение работ, услуг по техническому надзору 903 0503 600 07 01 000 000 330 200,00 330 200,00



6 Наш сайт: www.admiralokrug.ru № 12–13 (297–298)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 07 01 244 000 330 200,00 330 200,00

Прочие работы, услуги 903 0503 600 07 01 244 226 330 200,00 330 200,00

Выполнение работ. услуг по определению объема работ по благоустройству к 
адресной программе 903 0503 600 08 01 000 000 320 200,00 108 289,20 211 910,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 08 01 244 000 320 200,00 108 289,20 211 910,80

Прочие работы, услуги 903 0503 600 08 01 244 226 320 200,00 108 289,20 211 910,80

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муни-
ципального образования 903 0503 600 09 01 000 000 134 800,00 29 233,00 105 567,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 09 01 244 000 134 800,00 29 233,00 105 567,00

Прочие работы, услуги 903 0503 600 09 01 244 226 84 800,00 29 233,00 55 567,00

Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 09 01 244 310 45 000,00 45 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 09 01 244 340 5 000,00 5 000,00

Охрана окружающей среды 903 0600 000 00 00 000 000 216 000,00 155 959,40 60 040,60

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 000 00 00 000 000 216 000,00 155 959,40 60 040,60

Муниципальная целевая программа "Участие в мероприятиях по охране окру-
жающей среды в границах муниципального образования муниципальный 
округ Адмиралтейский округ"

903 0605 795 02 01 000 000 216 000,00 155 959,40 60 040,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0605 795 02 01 244 000 216 000,00 155 959,40 60 040,60

Прочие работы, услуги 903 0605 795 02 01 244 226 160 000,00 120 000,00 40 000,00

Прочие расходы 903 0605 795 02 01 244 290 56 000,00 35 959,40 20 040,60

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 000 00 00 000 000 1 217 200,00 528 339,59 #ЗНАЧ!

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 0705 000 00 00 000 000 72 000,00 7 400,00 64 600,00

Переподготовка, повышение квалификации 903 0705 000 00 00 000 000 72 000,00 7 400,00 64 600,00

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного 
органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений

903 0705 428 01 01 000 000 72 000,00 7 400,00 64 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0705 428 01 01 244 000 72 000,00 7 400,00 64 600,00

Прочие работы, услуги 903 0705 428 01 01 244 226 72 000,00 7 400,00 64 600,00

Молодежная политика и оздоровление детей 903 0707 000 00 00 000 000 700 800,00 381 300,76 319 499,24

Муниципальная целевая программа "Проведение работ по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муници-
пального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ"

903 0707 795 05 01 000 000 700 800,00 381 300,76 319 499,24

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 903 0707 795 05 01 244 000 700 800,00 381 300,76 319 499,24

Прочие работы, услуги 903 0707 795 05 01 244 226 330 300,00 155 150,00 175 150,00

Прочие расходы 903 0707 795 05 01 244 290 365 500,00 226 150,76 139 349,24

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0707 795 05 01 244 340 5 000,00 5 000,00

Другие вопросы в области образования 903 0709 000 00 00 000 000 444 400,00 139 638,83 304 761,17

Муниципальная целевая программа "Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге на территории муниципального образо-
вания муниципальный округ Адмиралтейский округ"

903 0709 795 06 01 000 000 100 000,00 29 565,53 70 434,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 06 01 244 000 100 000,00 29 565,53 70 434,47

Прочие работы, услуги 903 0709 795 06 01 244 226 55 000,00 55 000,00

Прочие расходы 903 0709 795 06 01 244 290 45 000,00 29 565,53 15 434,47

Муниципальная целевая программа "Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального об-
разования муниципальный округ Адмиралтейский округ"

903 0709 795 09 02 000 000 184 400,00 79 183,30 105 216,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 09 02 244 000 184 400,00 79 183,30 105 216,70

Прочие работы, услуги 903 0709 795 09 02 244 226 184 400,00 79 183,30 105 216,70

Муниципальная целевая программа «Участие в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального об-
разования муниципальный округ Адмиралтейский округ»

903 0709 795 12 01 000 000 60 000,00 24 890,00 35 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 12 01 244 000 60 000,00 24 890,00 35 110,00

Прочие работы, услуги 903 0709 795 12 01 244 226 20 000,00 20 000,00

Прочие расходы 903 0709 795 12 01 244 290 40 000,00 24 890,00 15 110,00

Муниципальная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга 
на территории МО Адмиралтейский округ» 

903 0709 795 14 01 000 000 100 000,00 6 000,00 94 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 14 01 244 000 100 000,00 6 000,00 94 000,00

Прочие работы, услуги 903 0709 795 14 01 244 226 30 000,00 6 000,00 24 000,00

Прочие расходы 903 0709 795 14 01 244 290 65 000,00 65 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 903 0709 795 14 01 244 340 5 000,00 5 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 000 00 00 000 000 5 170 600,00 2 553 252,76 2 662 227,24

Культура 903 0801 000 00 00 000 000 3 516 300,00 1 780 590,00 1 780 590,00

Муниципальная целевая программа "Организация местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприя-
тий"

903 0801 795 11 01 000 000 3 516 300,00 1 780 590,00 1 780 590,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0801 795 11 01 244 000 3 516 300,00 1 780 590,00 1 780 590,00

Прочие работы, услуги 903 0801 795 11 01 244 226 1 623 700,00 786 720,00 786 720,00

Прочие расходы 903 0801 795 11 01 244 290 1 892 600,00 993 870,00 993 870,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 0804 000 00 00 000 000 1 654 300,00 772 662,76 881 637,24

Муниципальная целевая программа "Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального об-
разования муниципальный округ Адмиралтейский округ"

903 0804 795 09 01 000 000 1 249 300,00 587 762,76 661 537,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0804 795 09 01 244 000 1 249 300,00 587 762,76 661 537,24

Прочие работы, услуги 903 0804 795 09 01 244 226 908 600,00 372 000,00 536 600,00

Прочие расходы 903 0804 795 09 01 244 290 340 700,00 215 762,76 124 937,24



7Наш сайт: www.admiralokrug.ru№ 12–13 (297–298)

Муниципальная целевая программа "Организация мероприятий по сохране-
нию и развитию местных традиций и обрядов" 903 0804 785 10 01 000 000 405 000,00 184 900,00 220 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0804 785 10 01 244 000 405 000,00 184 900,00 220 100,00

Транспортные услуги 903 0804 785 10 01 244 222 100 000,00 40 000,00 60 000,00

Прочие работы, услуги 903 0804 785 10 01 244 226 250 000,00 99 900,00 150 100,00

Прочие расходы 903 0804 785 10 01 244 290 55 000,00 45 000,00 10 000,00

Социальная политика 903 1000 000 00 00 000 000 6 827 800,00 3 451 250,51 3 376 549,49

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 903 1004 002 06 02 000 000 6 827 800,00 3 451 250,51 3 376 549,49

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенции из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 1004 002 06 02 598 000 6 827 800,00 3 451 250,51 3 376 549,49

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 1004 002 06 02 598 210 1 835 100,00 911 820,68 923 279,32

Заработная плата 903 1004 002 06 02 598 211 1 409 400,00 703 339,60 706 060,40

Начисления на выплаты по оплате труда 903 1004 002 06 02 598 213 425 700,00 208 481,08 217 218,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 1004 002 06 02 598 000 136 500,00 62 072,90 74 427,10

Прочие работы, услуги 903 1004 002 06 02 598 226 80 000,00 51 582,00 28 418,00

Увеличение стоимости основных средств 903 1004 002 06 02 598 310 25 000,00 1 106,65 23 893,35

Увеличение стоимости материальных запасов 903 1004 002 06 02 598 340 31 500,00 9 384,25 22 115,75

Охрана семьи и детства 903 1004 520 13 00 000 000 4 856 200,00 2 477 356,93 2 378 843,07

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающиеся приемному родителю 903 1004 520 13 00 000 000 4 856 200,00 2 477 356,93 2 378 843,07

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 903 1004 520 13 01 000 000 3 268 800,00 1 567 923,79 1 700 876,21

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенции из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 1004 520 13 01 598 000 3 268 800,00 1 567 923,79 1 700 876,21

Социальное обеспечение 903 1004 520 13 01 598 260 3 268 800,00 1 567 923,79 1 700 876,21

Пособия по социальной помощи населению 903 1004 520 13 01 598 262 3 268 800,00 1 567 923,79 1 700 876,21

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 903 1004 520 13 02 000 000 1 587 400,00 909 433,14 677 966,86

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенции из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга 903 1004 520 13 02 598 000 1 587 400,00 909 433,14 677 966,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 1004 520 13 02 598 220 1 587 400,00 909 433,14 677 966,86

Прочие работы, услуги 903 1004 520 13 02 598 226 1 587 400,00 909 433,14 677 966,86

Периодическая печать и издательства 903 1200 000 00 00 000 000 1 255 000,00 574 769,10 680 230,90

Периодическая печать и издательства 903 1202 000 00 00 000 000 1 255 000,00 574 769,10 680 230,90

Газета муниципального образования МО Адмиралтейский округ, учрежденная 
муниципальным советом муниципального образования Адмиралтейский округ 903 1202 457 01 01 000 000 1 255 000,00 574 769,10 680 230,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 1202 457 01 01 244 000 1 255 000,00 574 769,10 680 230,90

Прочие работы, услуги 903 1202 457 01 01 244 226 1 255 000,00 574 769,10 680 230,90

Источники финансировани дефицита бюджета — всего 500 х -1 281 540,50

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 -1 281 540,50

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -54 668 400,00 -23 266 558,14 х

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -54 668 400,00 -23 266 558,14 х

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -54 668 400,00 -23 266 558,14 х

Увеличение, прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образовагий городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

710 000 01 05 02 01 03 0000 510 -54 668 400,00 -23 266 558,14 х

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 000 54 668 400,00 21 985 017,64 х

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 54 668 400,00 21 985 017,64 х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 54 668 400,00 21 985 017,64 х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образовагий городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

720 000 01 05 02 01 03 0000 610 54 668 400,00 21 985 017,64 х

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению главы местной Администрации МО Адмиралтейский округ

от 28.06.2013 года № 67

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ на 2013 год (по состоянию на 01.07.2013 года)

№ п/п Код адмнистратора код источника доходов Наименование кода дохода бюджета Сумма тыс.
руб.

РАЗДЕЛ 1. ДОХОДЫ
I 000  1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 47 835,6
1.1 000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 28 161,2

1.1.1 182  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообло-
жения 21 188,1

1.1.1.1 182  1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы 15 447,3

1.1.1.1.1 182  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы 15 347,3

1.1.1.1.2 182  1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

100,0

1.1.1.1.2 182  1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 629,7

1.1.1.1.2.1 182  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 529,7

1.1.1.1.2.2 182  1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2011 года)

100,0



8 Наш сайт: www.admiralokrug.ru № 12–13 (297–298)

1.1.1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог,зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федера-
ции 2 111,1

1.1.2 182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 973,1
1.1.2.1 182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 900,2

1.1.2.2 182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 72,9

1.2 000  1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16 192,6
1.2.1 182  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 16 192,6

1.2.1.1 182  1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

16 192,6

1.3 000  1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 6,2

1.3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 6,2
1.3.1.1 182  1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 6,2

1.4 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРТСВА 50,0

1.4.1 000  1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 30,0

1.4.1.1 903  1 13 01993 03 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

30,0

1.4.2 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 20,0
1.4.2.1 000  1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 20,0

1.4.2.1.1 867  1 13 02993 03 0100 130 

"Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений внутриквартального озелеления и подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 
"

20,0

1.5 000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 425,6

1.5.1 182  1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расче-
тов и (или) расчетов с использованием платежных карт

194,7

1.5.2 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 290,0

1.5.2.1 322 1 16 21030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляе-
мые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

290,0

1.5.3 000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба 2 940,9

1.5.3.1 000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

2 940,9

1.5.3.1.2 806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за адмистративные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

2 908,1

1.5.3.1.2 846 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за адмистративные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Законом Санкт-Петербурга "Об ад-
министративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

32,8

1.6 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 832,8

1.6.1 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 832,8

1.6.1.1 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 6 832,8

1.6.1.1.2 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1 976,6

1.6.1.1.2.1 903 2 02 03 024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Федерации

1 976,6

1.6.1.1.2.1.1 903 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

1 971,6

1.6.1.1.2.1.2 903 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

5,0

1.6.1.1.2 000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

4 856,2

1.6.1.2.1 903 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

4 856,2

1.6.1.2.1.1 903 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 3 268,8

1.6.1.2.1.2 903 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1 587,4

ИТОГО ДОХОДОВ 54 668,4



9Наш сайт: www.admiralokrug.ru№ 12–13 (297–298)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению главы местной Администрации
МО Адмиралтейский округ от 28.06.2013г. № 67

Сводная бюджетная роспись расходов местного бюджета муниципального образования
муниципальный округ Адмиралтейский округ на 2013 года (по состоянию на 01.07.2013 года) 

№ п.п Наименование Код ГРБС Код раздела 
и под-раздела Код ЦСР Код ВР Код экономиче-

ской статьи
Сумма 
(тыс.руб.)

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АД-
МИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 992 5 591,6

1. Общегосударственные вопросы 992 0100 5 531,6

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 992 0102 976,6

1.1.1 Глава муниципального образования МО Адмиралтейский округ 992 0102 002 01 01 976,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 992 0102 002 01 01 120 976,6

1.1.1.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 992 0102 002 01 01 121 976,6

1.1.1.1.1.1 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 992 0102 002 01 01 121 210 976,6

1.1.1.1.1.1.1 Заработная плата 992 0102 002 01 01 121 211 783,0

1.1.1.1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 992 0102 002 01 01 121 213 193,6

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 992 0103 4 555,0

1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 992 0103 002 03 
02 116,7

1.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 992 0103 002 03 
02 320 116,7

1.2.1.1.1 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных норма-
тивных обязательств 992 0103 002 03 

02 321 116,7

1.2.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 992 0103 002 03 
02 321 220 116,7

1.2.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 992 0103 002 03 
02 321 226 116,7

1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 992 0103 002 04 01 4 438,3

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 992 0103 002 04 01 120 2 569,6

1.2.2.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 992 0103 002 04 01 121 2 569,6

1.2.2.1.1.1 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 992 0103 002 04 01 121 210 2 569,6

1.2.2.1.1.1.2 Заработная плата 992 0103 002 04 01 121 211 1 973,6

1.2.2.1.1.1.3 Начисления на выплаты по оплате труда 992 0103 002 04 01 121 213 596,0

1.2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0103 002 04 01 240 1 842,3

1.2.2.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 0103 002 04 01 244 1 842,3

1.2.2.2.1.1 Оплата работ, услуг 992 0103 002 04 01 244 220 1 620,1

1.2.2.2.1.1.2 Услуги связи 992 0103 002 04 01 244 221 235,9

1.2.2.2.1.1.3 Коммунальные услуги 992 0103 002 04 01 244 223 429,1

1.2.2.2.1.1.4 Работы, услуги по содержанию имущества 992 0103 002 04 01 244 225 532,6

1.2.2.2.1.1.5 Прочие работы, услуги 992 0103 002 04 01 244 226 422,5

1.2.2.2.2 Поступление нефинансовых активов 992 0103 002 04 01 244 300 222,2

1.2.2.2.2.1 Увеличение стоимости основных средств 992 0103 002 04 01 244 310 87,4

1.2.2.2.2.2 Увеличение стоимости материальных запасов 992 0103 002 04 01 244 340 134,8

1.2.2.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0103 002 04 01 850 26,4

1.2.2.3.1 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 992 0103 002 04 01 851 21,4

1.2.2.3.1.1 Прочие расходы 992 0103 002 04 01 851 290 21,4

1.2.2.3.2 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 992 0103 002 04 01 852 5,0

1.2.2.3.2.1 Прочие расходы 992 0103 002 04 01 852 290 5,0

1.3 Другие общегосударственные вопросы 992 0113 60,0

1.3.1 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов 992 0113 092 05 01 60,0

1.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 0113 092 05 01 850 60,0

1.3.1.1.1 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 992 0113 092 05 01 852 60,0

1.3.1.1.1.1 Прочие расходы 992 0113 092 05 01 852 290 60,0

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АД-
МИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 903 38 444,4

1. Общегосударственные вопросы 903 0100 12 126,9

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 903 0104 11 511,5

1.1.1. Глава местной Администрации 903 0104 002 05 01 976,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 903 0104 002 05 01 120 976,5

1.1.1.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 002 05 01 121 976,5

1.1.1.1.1.1 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 903 0104 002 05 01 121 210 976,5

1.1.1.1.1.1.1 Заработная плата 903 0104 002 05 01 121 211 783,0

1.1.1.1.1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0104 002 05 01 121 213 193,5

1.2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АД-
МИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ 903 0104 10 530,0

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности местной Администрации муниципального образо-
вания муниципальный округ Адмиралтейский округ по решению вопросов местного значения 903 0104 002 06 01 10 530,0

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 903 0104 002 06 01 120 9 017,0

1.2.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 002 06 01 121 9 017,0

1.2.1.1.1 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 903 0104 002 06 01 121 210 9 017,0

1.2.1.1.1.1 Заработная плата 903 0104 002 06 01 121 211 6 953,0

1.2.1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0104 002 06 01 121 213 2 064,0



10 Наш сайт: www.admiralokrug.ru № 12–13 (297–298)

1.2.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0104 002 06 01 240 1 464,7

1.2.1.1.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0104 002 06 01 244 1 464,7

1.2.1.1.2.1.1 Оплата работ, услуг 903 0104 002 06 01 244 220 1 067,9

1.2.1.1.2.1.1.1 Услуги связи 903 0104 002 06 01 244 221 125,6

1.2.1.1.2.1.1.2 Арендная плата за пользование имуществом  903 0104 002 06 01 244 224 9,0

1.2.1.1.2.1.1.3 Работы, услуги по содержанию имущества 903 0104 002 06 01 244 225 110,0

1.2.1.1.2.1.1.4 Прочие работы, услуги 903 0104 002 06 01 244 226 823,3

1.2.1.1.2.1.2 Поступление нефинансовых активов 903 0104 002 06 01 244 300 396,8

1.2.1.1.2.1.2.1 Увеличение стоимости основных средств 903 0104 002 06 01 244 310 184,7

1.2.1.1.2.1.2.2 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0104 002 06 01 244 340 212,1

1.2.1.1.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 002 06 01 850 48,3

1.2.1.1.3.1 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 0104 002 06 01 851 42,3

1.2.1.1.3.1.1 Прочие расходы 903 0104 002 06 01 851 290 42,3

1.2.1.1.3.2 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0104 002 06 01 852 6,0

1.2.1.1.3.2.1 Прочие расходы 903 0104 002 06 01 852 290 6,0

1.3 Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях 903 0104 002 06 

03 5,0

1.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенции из фонда компенса-
ций Санкт-Петербурга 903 0104 002 06 

03 598 5,0

1.3.1.1 Поступление нефинансовых активов 903 0104 002 06 
03 598 300 5,0

1.3.1.1.1 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0104 002 06 
03 598 340 5,0

2 Резервные фонды 903 0111 70,0

2.1. Резервный фонд местной администрации 903 0111 070 01 01 70,0

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 903 0111 070 01 01 800 70,0

2.1.1.1 Резервные средства 903 0111 070 01 01 870 70,0

2.1.1.1. Прочие расходы 903 0111 070 01 01 870 290 70,0

3 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 545,4

3.1.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки 
деятельности граждан, общественных объединений, учавствующих в охране общественного 
порядка на территории муниципального образования Адмиралтейский округ

903 0113 092 01 01 355,4

3.1.1. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0113 092 01 01 600 355,4

3.1.1.1 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) 903 0113 092 01 01 630 355,4

3.1.1.1 Безвозмездные перечисления организациям 903 0113 092 01 01 630 240 355,4

3.1.1.1.1. Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 903 0113 092 01 01 630 242 355,4

3.2 Муниципальная целевая программа «Противодействие коррупции в органах местного само-
управления МО Адмиралтейский округ» 903 0113 795 07 01 20,0

3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 795 07 01 240 20,0

3.2.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 795 07 01 244 20,0

3.2.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0113 795 07 01 244 220 20,0

3.2.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0113 795 07 01 244 226 20,0

3.3 Формирование и размещение муниципального заказа 903 0113 092 02 01 100,0

3.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 092 02 01 240 100,0

3.3.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 092 02 01 244 100,0

3.3.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0113 092 02 01 244 220 100,0

3.3.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0113 092 02 01 244 226 100,0

3.4

Муниципальная целевая программа "Участие органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на 
территории муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ " 

903 0113 795 08 01 70,0

3.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 795 08 01 240 70,0

3.4.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 795 08 01 244 70,0

3.4.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0113 795 08 01 244 220 70,0

3.4.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0113 795 08 01 244 226 70,0

4 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 400,0

4.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 903 0309 400,0

4.1.1

Муниципальная целевая программа "Организация мероприятий по подготовке и обучению 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а так-
же способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий на территории муниципального образования муниципальный округ Адми-
ралтейский округ "

903 0309 795 01 01 400,0

4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0309 795 01 01 240 400,0

4.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0309 795 01 01 244 400,0

4.1.1.1.1.2 Оплата работ, услуг 903 0309 795 01 01 244 220 5,0

4.1.1.1.1.2.1 Прочие работы, услуги 903 0309 795 01 01 244 226 5,0

4.1.1.1.1.3 Поступление нефинансовых активов 903 0309 795 01 01 244 300 395,0

4.1.1.1.1.3.1 Увеличение стоимости основных средств 903 0309 795 01 01 244 310 350,0

4.1.1.1.1.3.2 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0309 795 01 01 244 340 45,0

5 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 583,2

5.1 Общеэкономические вопросы 903 0401 583,2

5.1.1 Реализация государственной политики занятости населения 903 0401 510 00 00 383,2

5.1.1.1 Проведение оплачиваемых общественных работ 903 0401 510 01 01 383,2

5.1.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 903 0401 510 01 01 800 383,2

5.1.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг 903 0401 510 01 01 810 383,2



11Наш сайт: www.admiralokrug.ru№ 12–13 (297–298)

5.1.1.1.1.1 Безвозмездные перечисления организациям 903 0401 510 01 01 810 240 383,2

5.1.1.1.1.1.1 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 903 0401 510 01 01 810 242 383,2

5.1.1.2 Участие в организации и финансировании проведения временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 903 0401 510 01 02 200,0

5.1.1.2.1 Иные бюджетные ассигнования 903 0401 510 01 02 800 200,0

5.1.1.2.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг 903 0401 510 01 02 810 200,0

5.1.1.2.1.1.1 Безвозмездные перечисления организациям 903 0401 510 01 02 810 240 200,0

5.1.1.2.1.1.1.1 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 903 0401 510 01 02 810 242 200,0

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 13 563,2

6.1 Благоустройство 903 0503 600 00 
00 13 563,2

6.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых 903 0503 600 01 
00 735,0

6.1.1.1 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 903 0503 600 01 02 445,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 01 02 240 445,0

6.1.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 01 02 244 445,0

6.1.1.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0503 600 01 02 244 220 110,0

6.1.1.1.1.1.1.1 Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503 600 01 02 244 225 110,0

6.1.1.1.1.1.2 Поступление нефинансовых активов 903 0503 600 01 02 244 300 335,0

6.1.1.1.1.1.2.1 Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 01 02 244 310 315,0

6.1.1.1.1.1.2.2 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 01 02 244 340 20,0

6.1.1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-быто-
вого оборудования 903 0503 600 01 03 290,0

6.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 01 03 240 290,0

6.1.1.2.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 01 03 244 290,0

6.1.1.2.1.1.1 Поступление нефинансовых активов 903 0503 600 01 03 244 300 290,0

6.1.1.2.1.1.1.1 Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 01 03 244 310 270,0

6.1.1.2.1.1.1.2 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 01 03 244 340 20,0

6.1.1.3 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 903 0503 600 02 01 208,4

6.1.1.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 02 01 240 208,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 02 01 244 208,4

6.1.1.3.1.1 Оплата работ, услуг 903 0503 600 02 01 244 220 188,4

6.1.1.3.1.1.1 Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503 600 02 01 244 225 188,4

6.1.1.3.1.2 Поступление нефинансовых активов 903 0503 600 02 01 244 340 20,0

6.1.1.3.1.2.1 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 02 01 244 340 20,0

6.1.1.4 Озеленение территории муниципального образования 903 0503 600 03 
00 615,0

6.1.1.4.1 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 903 0503 600 03 01 415,0

6.1.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 03 01 240 415,0

6.1.1.4.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 03 01 244 415,0

6.1.1.4.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0503 600 03 01 244 220 215,0

6.1.1.4.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0503 600 03 01 244 226 215,0

6.1.1.4.1.1.1.2 Поступление нефинансовых активов 903 0503 600 03 01 244 300 200,0

6.1.1.4.1.1.1.2.1 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 03 01 244 340 200,0

6.1.1.4.2 Организация работ по компенсационному озеленению 100,0

6.1.1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 03 
02 240 100,0

6.1.1.4.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 03 
02 244 100,0

6.1.1.4.2.1.1 Оплата работ, услуг 903 0503 600 03 
02 244 220 50,0

6.1.1.4.2.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0503 600 03 
02 244 226 50,0

6.1.1.4.2.1.2 Поступление нефинансовых активов 903 0503 600 03 
02 244 300 50,0

6.1.1.4.2.1.2.1 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 03 
02 244 340 50,0

6.1.1.4.3 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в от-
ношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 903 0503 600 03 

03 100,0

6.1.1.4.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 03 
03 240 100,0

6.1.1.4.3.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 03 
03 244 100,0

6.1.1.4.3.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0503 600 03 
03 244 220 100,0

6.1.1.4.3.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0503 600 03 
03 244 226 100,0

6.1.1.5 Обустройство, содержание и уборка территории детских площадок 903 0503 600 04 01 1 093,0

6.1.1.5.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 04 01 240 1 093,0

6.1.1.5.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 04 01 244 1 093,0

6.1.1.5.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0503 600 04 01 244 220 293,0

6.1.1.5.1.1.1.1 Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503 600 04 01 244 225 30,0

6.1.1.5.1.1.1.2 Прочие работы, услуги 903 0503 600 04 01 244 226 263,0

6.1.1.5.1.1.2 Поступление нефинансовых активов 903 0503 600 04 01 244 300 800,0

6.1.1.5.1.1.2.1 Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 04 01 244 310 780,0

6.1.1.5.1.1.2.2 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 04 01 244 340 20,0



12 Наш сайт: www.admiralokrug.ru № 12–13 (297–298)

6.1.1.6 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки 903 0503 600 05 01 10 126,6

6.1.1.6.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 05 01 240 10 126,6

6.1.1.6.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 05 01 244 10 126,6

6.1.1.6.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0503 600 05 01 244 220 10 126,6

6.1.1.6.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0503 600 05 01 244 226 10 126,6

6.1.1.7 Выполнение работ, услуг по техническому надзору 903 0503 600 07 01 330,2

6.1.1.7.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 07 01 240 330,2

6.1.1.7.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 07 01 244 330,2

6.1.1.7.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0503 600 07 01 244 220 330,2

6.1.1.7.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0503 600 07 01 244 226 330,2

6.1.1.8 Выполнение работ. услуг по определению объема работ по благоустройству к адресной про-
грамме 903 0503 600 08 01 320,2

6.1.1.8.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 08 01 240 320,2

6.1.1.8.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 08 01 244 320,2

6.1.1.8.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0503 600 08 01 244 220 320,2

6.1.1.8.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0503 600 08 01 244 226 320,2

6.1.1.9 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального об-
разования 903 0503 600 09 01 134,8

6.1.1.9.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 09 01 240 134,8

6.1.1.9.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0503 600 09 01 244 134,8

6.1.1.9.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0503 600 09 01 244 220 84,8

6.1.1.9.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0503 600 09 01 244 226 84,8

6.1.1.9.1.1.2 Поступление нефинансовых активов 903 0503 600 09 01 244 300 50,0

6.1.1.9.1.1.2.1 Увеличение стоимости основных средств 903 0503 600 09 01 244 310 45,0

6.1.1.9.1.1.2.2 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0503 600 09 01 244 340 5,0

7 ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 172,0

7.1 "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации" 903 0705 72,0

7.1.1 Переподготовка, повышение квалификации 903 0705 428 00 00 72,0

7.1.1.1
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле-
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

903 0705 428 01 01 72,0

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0705 428 01 01 240 72,0

7.1.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0705 428 01 01 244 72,0

7.1.1.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0705 428 01 01 244 220 72,0

7.1.1.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0705 428 01 01 244 226 72,0

7.2 Другие вопросы в области образования 903 0709 100,0

7.2.3
Муниципальная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга на территории МО Адмирал-
тейский округ» 

903 0709 795 14 01 100,0

7.2.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 14 01 240 100,0

7.2.3.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 14 01 244 100,0

7.2.3.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0709 795 14 01 244 220 30,0

7.2.3.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0709 795 14 01 244 226 30,0

7.2.3.1.1.2 Прочие расходы 903 0709 795 14 01 244 290 65,0

7.2.3.1.1.3 Поступление нефинансовых активов 903 0709 795 14 01 244 300 5,0

7.2.3.1.1.3.1 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0709 795 14 01 244 340 5,0

8 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 3 516,3

8.1 Культура 903 0801 3 516,3

8.1.2 Муниципальная целевая программа "Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий" 903 0801 795 11 01 3 516,3

8.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0801 795 11 01 240 3 516,3

8.1.2.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0801 795 11 01 244 3 516,3

8.1.2.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0801 795 11 01 244 220 1 623,7

8.1.2.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0801 795 11 01 244 226 1 623,7

8.1.2.1.1.1.2 Прочие расходы 903 0801 795 11 01 244 290 1 892,6

9 Социальная политика 903 1000 6 827,8

9.1 Охрана семьи и детства 903 1004 6 827,8

9.1.2 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющиеся приемному родителю 903 1004 520 13 00 4 856,2

9.1.2.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 903 1004 520 13 01 3 268,8

9.1.2.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенции из фонда компенса-
ций Санкт-Петербурга 903 1004 520 13 01 598 3 268,8

9.1.2.1.1.1 Социальное обеспечение 903 1004 520 13 01 598 260 3 268,8

9.1.2.1.1.1.1 Пособия по социальной помощи населению 903 1004 520 13 01 598 262 3 268,8

9.1.2.1.2 Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 903 1004 520 13 02 1 587,4

9.1.2.1.2 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенции из фонда компенса-
ций Санкт-Петербурга 903 1004 520 13 02 598 1 587,4

9.1.2.1.2.1 Оплата работ, услуг 903 1004 520 13 02 598 220 1 587,4

9.1.2.1.2.1.1 Прочие работы, услуги 903 1004 520 13 02 598 226 1 587,4

9.1.3 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 903 1004 002 06 
02 1 971,6

9.1.3.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенции из фонда компенса-
ций Санкт-Петербурга 903 1004 002 06 

02 598 1 971,6

9.1.3.1 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 903 1004 002 06 
02 598 210 1 835,1

9.1.3.1.1 Заработная плата 903 1004 002 06 
02 598 211 1 409,4



13Наш сайт: www.admiralokrug.ru№ 12–13 (297–298)

9.1.3.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 903 1004 002 06 
02 598 213 425,7

9.1.3.1.2 Оплата работ, услуг 903 1004 002 06 
02 598 220 80,0

9.1.3.1.2.1 Прочие работы, услуги 903 1004 002 06 
02 598 226 80,0

9.1.3.1.3 Поступление нефинансовых активов 903 1004 002 06 
02 598 300 56,5

9.1.3.1.3.1 Увеличение стоимости основных средств 903 1004 002 06 
02 598 310 25,0

9.1.3.1.3.2 Увеличение стоимости материальных запасов 903 1004 002 06 
02 598 340 31,5

10 Средства массовой информации 903 1200 1 255,0

10.1 Периодическая печать и издательства 903 1202 1 255,0

10.1.1 Газета муниципального образования МО Адмиралтейский округ, учрежденная муниципаль-
ным советом муниципального образования Адмиралтейский округ 903 1202 457 01 01 1 255,0

10.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 1202 457 01 01 240 1 255,0

10.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 1202 457 01 01 244 1 255,0

10.1.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 1202 457 01 01 244 220 1 255,0

10.1.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 1202 457 01 01 244 226 1 255,0

III. Санкт-Петербургское муниципальное казенное учреждение "Управление по работе с населе-
нием муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ" 903 10 632,4

1. Общегосударственные вопросы 903 0100 7 616,9

1.1. Другие общегосударственные вопросы 903 0113 7 616,9

1.1.2
Содержание Санкт-Петербургского муниципального казенного учреждения "Управление по 
работе с населением муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский 
округ"

903 0113 092 99 01 7 546,9

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0113 092 99 01 110 7 219,8

1.1.2.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0113 092 99 01 111 7 219,8

1.1.2.1.1.1 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 903 0113 092 99 01 111 210 7 219,8

1.1.2.1.1.1.1 Заработная плата 903 0113 092 99 01 111 211 5 545,2

1.1.2.1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0113 092 99 01 111 213 1 674,6

1.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 092 99 01 240 322,1

1.1.2.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 092 99 01 244 322,1

1.1.2.2.1.1 Оплата работ, услуг 903 0113 092 99 01 244 220 260,6

1.1.2.2.1.2 Услуги связи 903 0113 092 99 01 244 221 20,0

1.1.2.2.1.3 Арендная плата за полльзование имуществом 903 0113 092 99 01 244 224 1,0

1.1.2.2.1.4 Работы, услуги по содержанию имущества 903 0113 092 99 01 244 225 147,1

1.1.2.2.1.5 Прочие работы, услуги 903 0113 092 99 01 244 226 92,5

1.1.2.2.1.1 Поступление нефинансовых активов 903 0113 092 99 01 244 300 61,5

1.1.2.2.1.1.2 Увеличение стоимости основных средств 903 0113 092 99 01 244 310 30,0

1.1.2.2.1.1.3 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0113 092 99 01 244 340 31,5

1.1.2.3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 092 99 01 850 5,0

1.1.2.3.1 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 0113 092 99 01 851 4,9

1.1.2.3.1.1 Прочие расходы 903 0113 092 99 01 851 290 4,9

1.1.2.3.2 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0113 092 99 01 852 0,1

1.1.2.3.2.1 Прочие расходы 903 0113 092 99 01 852 290 0,1

1.2 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 70,0

1.2.1

Муниципальная целевая программа "Проведение в установленном порядке минимально не-
обходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных 
групп населения на территориях дворов муниципального образования муниципальный округ 
Адмиралтейский округ"

903 0113 795 13 01 70,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 795 13 01 240 70,0

1.2.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0113 795 13 01 244 70,0

1.2.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0113 795 13 01 244 220 35,0

1.2.2.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0113 795 13 01 244 226 35,0

1.2.1.1.1.2 Прочие расходы 903 0113 795 13 01 244 290 35,0

2 Национальная экономика 903 0400 100,0

2.1 Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 100,0

2.1.1
Муниципальная целевая программа "Осуществление защиты прав потребителей и содей-
ствие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный 
округ Адмиралтейский округ "

903 0412 795 03 01 100,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0412 795 03 01 240 100,0

2.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0412 795 03 01 244 100,0

2.1.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0412 795 03 01 244 220 50,0

2.1.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0412 795 03 01 244 226 50,0

2.1.1.1.1.2 Прочие расходы 903 0412 795 03 01 244 290 45,0

2.1.1.1.1.3 Поступление нефинансовых активов 903 0412 795 03 01 244 300 5,0

2.1.1.1.1.3.1 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0412 795 03 01 244 340 5,0

3 Охрана окружающей среды 903 0600 216,0

3.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 216,0

3.1.1 Муниципальная целевая программа "Участие в мероприятиях по охране окружающей среды 
в границах муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ" 903 0605 795 02 01 216,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0605 795 02 01 240 216,0

3.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0605 795 02 01 244 216,0

3.1.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0605 795 02 01 244 220 160,0

3.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0605 795 02 01 244 226 160,0

3.1.1.1.1.2 Прочие расходы 903 0605 795 02 01 244 290 56,0



14 Наш сайт: www.admiralokrug.ru № 12–13 (297–298)

Штатная численность и денежное содержание муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
муниципального образования МО Адмиралтейский округ на 01.07.2013 года:

Наименование учреждения Штатная численность
Фактически замещено
на отчетную дату на 
01.07.2013г. (тыс. руб.)

План (заработная плата)
на 01.07.2013г. (тыс. руб.)

Денежное содержание муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учрежде-
ний ( кассовое исполненное) на 01.07.2013г. 
(тыс. руб.)

Муниципальный Совет МО Адмиралтейский 
округ 6 6 2 756,6 1 158,1

Местная администрация МО Адмиралтейский 
округ Адмиралтейский округ 15 14 7 736,0 3 341,5

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
исполнение органами местного самоуправле-
ния отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечитель-
ству

3 3 1 409,4 703,3

Санкт-Петербургское муниципальное казенное 
учреждение "Управление по работе с населе-
нием муниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ"

16 16 5 545,2 2 516,7

4 Образование 903 0700 1 045,2

4.1 Молодежная политика и оздоровление детей 903 0707 700,8

4.1.1.
Муниципальная целевая программа "Проведение работ по военно-патриотическому воспи-
танию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования муници-
пальный округ Адмиралтейский округ"

903 0707 795 05 01 700,8

4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0707 795 05 01 240 700,8

4.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0707 795 05 01 244 700,8

4.1.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0707 795 05 01 244 220 330,3

4.1.1.1.1..1.1 Прочие работы, услуги 903 0707 795 05 01 244 226 330,3

4.1.1.1.1.2 Прочие расходы 903 0707 795 05 01 244 290 365,5

4.1.1.1.1.3. Поступление нефинансовых активов 903 0707 795 05 01 244 300 5,0

4.1.1.1.1.3.1 Увеличение стоимости материальных запасов 903 0707 795 05 01 244 340 5,0

4.2 Другие вопросы в области образования 903 0709 344,4

4.2.1
Муниципальная целевая программа "Участие в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге на территории муниципального образования муниципальный округ 
Адмиралтейский округ"

903 0709 795 06 01 100,0

4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 06 01 240 100,0

4.2.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 06 01 244 100,0

4.2.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0709 795 06 01 244 220 55,0

4.2.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0709 795 06 01 244 226 55,0

4.2.1.1.2 Прочие расходы 903 0709 795 06 01 244 290 45,0

4.2.2
Муниципальная целевая программа "Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального образования муниципальный округ 
Адмиралтейский округ"

903 0709 795 09 02 184,4

4.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 09 02 184,4

4.2.2.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 09 02 240 184,4

4.2.2.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0709 795 09 02 244 220 184,4

4.2.2.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0709 795 09 02 244 226 184,4

4.2.3
Муниципальная целевая программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования муниципальный 
округ Адмиралтейский округ»

903 0709 795 12 01 60,0

4.2.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 12 01 240 60,0

4.2.3.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0709 795 12 01 244 60,0

4.2.3.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0709 795 12 01 244 220 20,0

4.2.3.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0709 795 12 01 244 226 20,0

4.2.3.1.1.2 Прочие расходы 903 0709 795 12 01 244 290 40,0

5 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 1 654,3

5.1 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 0804 1 654,3

5.1.1 Муниципальная целевая программа "Организация мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов" 903 0804 795 10 01 405,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0804 795 10 01 240 405,0

5.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0804 795 10 01 244 405,0

5.1.1.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0804 795 10 01 244 220 350,0

5.1.1.1.1.1.1 Транспортные услуги 903 0804 795 10 01 244 222 100,0

5.1.1.1.1.1.2 Прочие работы, услуги 903 0804 795 10 01 244 226 250,0

5.1.1.1.1.2 Прочие расходы 903 0804 795 10 01 244 290 55,0

5.2
Муниципальная целевая программа "Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального образования муниципальный округ 
Адмиралтейский округ"

903 0804 795 09 01 1 249,3

5.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0804 795 09 01 240 1 249,3

5.2.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 903 0804 795 09 01 244 1 249,3

5.2.1.1.1 Оплата работ, услуг 903 0804 795 09 01 244 220 908,6

5.2.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 903 0804 795 09 01 244 226 908,6

5.2.1.1.2 Прочие расходы 903 0804 795 09 01 244 290 340,7

ВСЕГО РАСХОДОВ: 54 668,4



15Наш сайт: www.admiralokrug.ru№ 12–13 (297–298)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 78
Санкт-Петербург от « 07 » августа 2013 года

«Об утверждении Положения «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования
муниципальный округ Адмиралтейский округ»

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением местной Администрации МО Адмиралтейский округ 

от «07» августа 2013 года № 78

Положение о порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования
муниципальный округ Адмиралтейский округ

1. Положение о порядке разработки прогноза социально-экономического раз-
вития Муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ 
(далее — Положение) разработано в соответствии со статьей 173 Бюджетного ко -
декса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», и Поло -
жением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный 
округ Адмиралтейский округ, утвержденным решением Совета депутатов Муници-
пального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ от 30.01.2013 
года № 2 и определяет порядок организации работы местной Администрации Му-
ниципального образования при разработке прогноза социально экономического 
развития Муниципального образования.

2. Прогноз социально-экономического развития является основой для подго -
товки проекта месного бюджета на очередной финансовый год и плановый пе -
риод.

3.Прогноз социально-экономического развития Муниципального образования 
разрабатывается ежегодно в целях своевременного и качественного составле -
ния проекта бюджета Муниципального образования.

4. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, соответствуют со -
держанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской 
Федерации:

— текущий период (год) — год, в котором осуществляется разработка прогноза 
социально-экономического развития;

— очередной финансовый год — год, следующий за текущим периодом;
— плановый период — период до трех лет, следующих за очередным финансовым 

годом;
— прогноз социально-экономического развития — документ, содержащий ре -

зультаты процесса прогнозирования в форме системы показателей социально-
экономического состояния Муниципального образования, относящихся к опреде -
ленным периодам времени и рассчитанных при различных внешних и внутренних 
условиях развития округа;

уполномоченный орган — местная Администрация Муниципального образова-
ния муниципальный округ Адмиралтейский округ (далее местная Администрация), 
осуществляющий функций по разработке прогноза социально-экономического 
развития;

участники процесса прогнозирования:
— отделы местной Администрации, осуществляющие подготовку информации 

для разработки прогноза или рассчитывающие его отдельные параметры по ку-
рируемым направлениям;

— муниципальные учреждения, предоставляющие информацию о своей хозяй-
ственной деятельности в части, необходимой для составления прогноза социаль -
но-экономического развития муниципального образования;

— прочие участники социально-экономической деятельности муниципального 
образования, привлекаемые к процессу прогнозирования.

5. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается:
— с учетом сценарных условий и основных параметров прогноза социально-эко -

номического развития Муниципального образования в соответствии с перечнем 
подразделов прогноза социально-экономического развития Муниципального об -
разования 

— на основе материалов, представленных субъектами прогнозирования;
— исходя из стратегических целей и задач социально-экономической политики 

и других документов планирования;
— в соответствии с прилагаемым календарным планом разработки прогноза 

социально-экономического развития (приложение 1).
Разработка прогноза социально-экономического развития на очередной фи-

нансовый год и плановый период осуществляется отделом учета отчетности и 
бюджета местной администрации муниципального образования (далее — Отдел).

Контроль за разработкой прогноза социально-экономического развития на оче -
редной финансовый год и плановый период осуществляется главным бухгалтером 
местной Администрации (далее — Главный бухгалтер).

5.1. Главный бухгалтер в целях организации работы по подготовке прогноза 
социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый 
период:

— Организует разработку прогноза социально-экономического развития. 
— Представляет проект прогноза социально-экономического развития на рас -

смотрение главе местной Администрации.
6. По запросу Главного бухгалтера структурные подразделения местной Адми-

нистрации Муниципального образования представляют материалы, необходимые 
для разработки прогноза социально экономического развития.

7. Разработка прогноза социально-экономического развития осуществляется в 
несколько этапов:

7.1. Подведение предварительных итогов социально-экономического развития 
муниципального образования за истекший период текущего года.

7.2. Оценка ожидаемых итогов социально-экономического развития Муници-
пального образования за текущий год.

7.3. Разработка проекта прогноза социально-экономического развития Муни-
ципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

7.4. Уточнение прогноза социально-экономического развития Муниципального 
образования на очередной финансовый год и плановый период.

7.5. Одобрение прогноза социально-экономического развития Муниципального 
образования местной Администрацией муниципального образования.

8. Прогноз социально-экономического развития Муниципального образования 
одобряется местной Администрацией Муниципального образования одновремен-
но с принятием решения о внесении проекта бюджета муниципального образо -
вания на год и плановый период в муниципальный Совет муниципального обра-
зования.

9. Прогноз разрабатывается исходя из комплексного анализа следующих фак-
торов: демографической ситуации, социальной ситуации, уровня обеспеченности 
населения, деятельности в сфере размещения муниципального заказа и прочих 
социально-экономических факторов в их динамике на территории муниципально -
го образования.

10. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования 
может включать следующие подразделы:

— Демографические показатели.
— Производство товаров и услуг.
— Рынок товаров и услуг.
— Малое и среднее предпринимательство.
— Инвестиции.
— Финансы.
— Денежные доходы и расходы населения.
— Труд и занятость.
— Развитие социальной сферы.
— Охрана окружающей среды.
11. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития 

приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с 
ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозиру-
емых изменений.

12. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый 
год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового 
периода и добавления параметров второго года планового периода.

13. Корректировка значений показателей оценки текущего года и прогноза со -
циально-экономического развития на плановый период производится в случае 
отклонений значений показателей социально экономического развития текуще -
го периода от ранее спрогнозированных показателей и осуществляется в сроки, 
предусмотренные для разработки прогноза на очередной финансовый год и пла-
новый период.

14. Прогнозно-аналитические расчеты показателей социально экономического 
развития муниципального образования осуществляются в соответствии с требо -
ваниями законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга.

15. Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального 
образования по отдельным отраслям экономики и социальной сферы рассчиты-
ваются на основании сведений соответствующих исполнительных органов госу-
дарственной власти.

16. Изменение прогноза социально-экономического развития в ходе состав-
ления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных 
характеристик проекта бюджета.

В целях организации деятельности по разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования муниципальный округ Адмиралтей-
ский округ и в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Адмиралтейский округ», 
утвержденным решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ от 30.01.2013 № 2 местная Администра-
ция муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ постановляет:

1. Утвердить Положение «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский 
округ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы местной Администрации 
МО Адмиралтейский округ М.Г. Приходько



16 Наш сайт: www.admiralokrug.ru № 12–13 (297–298)

Приложение № 1
к Положению о порядке разработки прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ

№ п/п Мероприятия по разработке прогноза Ответственный исполнитель Срок выполнения и представ-
ления

Получатель информации 

1 Разработка и представление прогноза 
социально-экономического развития в 

курируемых сферах деятельности, включая 
необходимые обоснования и пояснения, в 

соответствии с доведенными показателями, 
формами документов и методическими 

рекомендациями по их составлению

Разработчики прогноза До 15 сентября Отдел учета, отчетности и 
бюджета

2 Направление прогноза социально-экономи-
ческого развития на рассмотрение главе 

администрации муниципального образова-
ния муниципальный округ Адмиралтейский 

округ

Отдел учета, отчетности и бюджета До 01 ноября Местная Администрация 
муниципального образования 
муниципальный округ Адми-

ралтейский округ 

3 Формирование документов в составе про-
гноза социально-экономического развития 
муниципального образования муниципаль-

ный округ Адмиралтейский округ

Отдел учета, отчетности и бюджета До 15 ноября Местная Администрация 
муниципального образования 
муниципальный округ Адми-

ралтейский округ

Управление ПФР Адмиралтейского района напоми-
нает о своевременном представлении отчетности в 
Пенсионный фонд Российской Федерации за полугодие 
2013 года плательщиками страховых взносов, произ-
водящими выплаты и иные вознаграждения физиче-
ским лицам.

Отчетность за полугодие 2013 года должна быть пред-
ставлена не позднее 15 августа 2013 года. 

При сдаче отчетности по начисленным и уплаченным 

страховым взносам на обязательное пенсионное стра-
хование в Пенсионный фонд Российской Федерации, 
страховым взносам на обязательное медицинское 
страхование в Федеральный фонд обязательного меди-
цинского страхования плательщиками страховых взно-
сов, производящими выплаты и иные вознаграждения 
физическим лицам за полугодие 2012 года, отчетность 
необходимо представлять по форме РСВ-1 ПФР, кото-
рая утверждена Приказом Министерства здравоохра-

нения и социального развития Российской Федерации 
от 28.12.2012 № 639н. Указанная форма, порядок ее 
заполнения и коды тарифов размещены в разделе «Ра-
ботодателям и предпринимателям региона», во вклад-
ке «Программное обеспечение». 

Одновременно с Расчетом по начисленным и упла-
ченным страховым взносам страхователи обязаны 
представить в Пенсионный фонд и индивидуальные 
сведения. 

Работодатель ежемесячно уплачивает в Пенсионный 
фонд России страховые взносы в размере 22% от фон-
да оплаты труда работника. Из них 16% идет на фор-
мирование страховой и накопительной частей пенсии 
(6% — на накопительную, 10% — на страховую). 

Страховая часть пенсии ежегодно индексируются 
государством в зависимости от уровня инфляции (пен-
сионерам).

На накопительную часть пенсии начисляется инве-
стиционный доход, который получается в результате 
размещения средств пенсионных накоплений в него-
сударственных пенсионных фондах либо в Управляю-
щих компаниях. 

Гражданам 1967 года рождения и моложе, формиру-
ющим пенсионные накопления, в 2013 году предостав-
лена возможность выбора тарифа страхового взноса 
на накопительную часть своей будущей пенсии: либо 
оставить 6%, как сейчас, либо снизить его до 2%, тем 
самым увеличив страховой тариф на формирование 
страховой части пенсии с 10% до 14% (Федеральный 
закон о 03.12.2012 № 243-ФЗ).

Если граждане, которые никогда не подавали заяв-
ление (или поданные заявления не были удовлетворе-
ны) о выборе инвестиционного портфеля управляющей 
компании (УК) или негосударственного пенсионного 
фонда (НПФ), так называемые «молчуны», желают, что-
бы с 2014 года и в последующие годы по-прежнему 
направлялось на формирование накопительной ча-
сти трудовой пенсии 6% тарифа, им следует в течение 

2013 года подать заявление о выборе УК (в том числе 
государственной управляющей компании «Внешэко-
номбанк») либо НПФ. При этом, как и раньше, при пе-
реводе пенсионных накоплений в негосударственный 
пенсионный фонд гражданину необходимо заключить 
с выбранным НПФ соответствующий договор об обяза-
тельном пенсионном страховании.

У тех, кто заявление в 2013 году не подаст и останет-
ся так называемым «молчуном», с 2014 года на финан-
сирование накопительной части трудовой пенсии будет 
формироваться 2% тарифа страховых взносов (вместо 
6 %), а на страховую часть пенсии — 14% тарифа (вме-
сто 10 %).

Для граждан, которые в предыдущие годы хотя бы 
единожды подавали заявление о выборе УК, включая 
ГУК «Внешэкономбанк», либо НПФ, и оно было удовлет-
ворено, с 2014 года на накопительную часть пенсии 
будет по-прежнему перечисляться 6% тарифа, а на 
страховую часть пенсии — 10% тарифа. В то же время 
эта категория граждан имеет возможность с 2014 года 
формировать свои пенсионные накопления через ГУК 
«Внешэкономбанк» по тарифу 2%, увеличив отчисления 
на страховую часть пенсии в ПФР до 14%. Для этого 
необходимо подать соответствующее заявление о вы-
боре любого инвестиционного портфеля ГУК «Внешэ-
кономбанк» с пометкой 2%. 

Таким образом, гражданин вне зависимости от того, 
у какого страховщика формируются его пенсионные 
накопления, имеет возможность с 2014 года форми-

ровать их через государственную управляющую ком-
панию «Внешэкономбанк» по тарифу 2% или 6%, или 
же через частную управляющую компанию или негосу-
дарственный пенсионный фонд по тарифу 6%.

Письменное заявление о выборе страховщика по 
обязательному пенсионному страхованию, как и рань-
ше, можно подать как в территориальный орган ПФР, 
так и через любого трансферагента ПФР, то есть в ор-
ганизацию, с которой у ПФР заключены соглашения 
о взаимном удостоверении подписей. В настоящее 
время реализуется сервис подачи такого заявления в 
электронном виде через единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru. Бланк 
заявления можно скачать на сайте ПФР www.pfrf.ru. в 
разделе «О пенсионных накоплениях». На момент пода-
чи заявления гражданину должно исполниться 14 лет.

Уточнить у какого страховщика формируются пенси-
онные накопления, можно, получив выписку из индиви-
дуального лицевого счета в территориальном органе 
ПФР по месту жительства или в ПФР, через сайт www.
gosuslugi.ru.

Более подробную информацию о выборе в 2013 году 
тарифа страхового взноса (2% или 6%) на формирова-
ние накопительной части пенсии с 2014 года в систе-
ме обязательного пенсионного страхования можно по-
лучить на сайте Пенсионного фонда www.pfrf.ru.

М. В. Куницина, заместитель начальника УПФР
 в Адмиралтейском районе Санкт-Петербурга

Пенсионный фонд информируетОтчетность — в срок!

О праве выбора тарифа отчислений на накопительную 
часть пенсии гражданами 1967 года рождения и моложе


